
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Тюмень

О проведении регионального конкурса профессионального мастерства
«Звездный час»

В целях поддержки молодых педагогов и реализации программ 
наставничества педагогических работников, формирования профессиональных 
компетенций руководителей образовательных организаций и выявления лучших 
управленческих практик работы в команде п р и к а з ы в а ю :

1.ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования» провести в 2022 году региональный конкурс 
профессионального мастерства «Звездный час» среди руководителей 
и педагогических работников образовательных организаций, реализующих 
основные общеобразовательные программы (далее -  Конкурс).

2. Утвердить положение о Конкурсе согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.

3. Утвердить состав организационного комитета Конкурса согласно 
приложению 2 к настоящему приказу.

4. Заведующему сектором профессионального развития кадров управления 
развития образовательной среды довести настоящий приказ до сведения 
руководителей муниципальных органов управления образованием районов и 
городских округов.

5. Признать утратившим силу приказ Департамента образования и науки 
Тюменской области от 19.08.2021 №586-1/ОД «О проведении регионального 
конкурса профессионального мастерства «Звездный час».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора Департамента.

Заместитель Губернатора 
Тюменской области, 
директор Департамента А.В. Райдер


